«Кельчиюр»

сикт овмÖдчÖминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

"Кельчиюр"

ШУÖМ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01 октября 2014 года                                                                                          № 27
	О  внесении  изменений    в программу «Энергосбережение в  администрации сельского поселения «Кельчиюр»   на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Кельчиюр» от 22.02.2012 №  15

Руководствуясь  Федеральным законом  от 23.11.2009г. N 261-ФЗ  «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Кельчиюр»

администрация сельского поселения «Кельчиюр»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Внести     в приложения 4.5  программы «Энергосбережение в  администрации сельского поселения «Кельчиюр»   на 2012 - 2014 годы",  утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Кельчиюр» от 22.02.2012 №  15
 изменения  согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента  обнародования на официальных стендах.

Глава сельского поселения «Кельчиюр»                              В.Д.Филиппова

	Приложение

к постановлению администрации сельского поселения «Кельчиюр»

	  от     01 октября    2014 г.   № 27

Изменения, вносимые в приложения 4,5 программы

«Энергосбережение в  администрации сельского поселения «Кельчиюр»   на 2012 - 2014 годы"
«Приложение №4

Перечень энергосберегающих мероприятий

	№№
	Наименование   мероприятий
	Ед.изм.
	Всего
	в т.ч. по годам
	Возможный экономический эффект, %

	 2012  г.
	2013  г.
	2014  г.

	1. Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности этих организаций:

	1.1.
	Разработка местной инструкции по эксплуатации, управлению и обслуживанию энергопотребляющих систем и периодический контроль со стороны руководства учреждения за их выполнением (ТПЭУ) п.2.8.1.ПТЭТЭ
	Ед.
	 1
	1
	 -
	 -

	1.2.
	Оформление журнала дефектов и неполадок ТПЭУ п.2.8.9.ПТЭТЭ (замечания по работе системы отопления, освещения, вентиляции)
	Ед.
	 1
	1
	 -
	 -

	1.3.
	Регулярная очистка светильников и окон
	регулярно

	20 тыс.руб

	1.4.
	проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	здание
	1

	 -
	 1

	1.5.
	Разработка энергетического паспорта на все объекты
	паспорт
	 1
	  -

	 1

	1.6.
	 Заключение энергосервисных договоров (контрактов) на осуществление исполнителем действий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов заказчиком
	ед
	5
	1
	1
	3

	2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	2.1.
	Применение энергосберегающих ламп, всего:
	шт.
	135
	45
	45
	45
	 50 тыс.руб

	2.1.1
	Применение энергосберегающих ламп в здании администрации
	шт
	15
	5
	 5
	 5
	16 тыс.руб

	2.12
	Применение энергосберегающих ламп уличного освещения
	шт
	120
	40
	40
	40
	 34 тыс.руб.

	2.3.
	Утепление здания администрации:

	30
	10
	 10
	 10
	20 тыс.руб

	2. 3.1
	- утепление и уплотнение оконных и дверных проемов
- заделка половых щелей, ремонт двери в коридоре, утепление полов, чердака
	шт
	 30
	10
	 10
	 10

приложение №5

Стоимостная оценка запланированных мероприятий (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование   мероприятий
	Всего, тыс.руб.
	в т.ч. по годам

	2012  г.
	2013  г.
	2014  г.

	1
	Регулярная очистка светильников и окон
	-

	-
	-

	3
	Приобретение, установка светильников, ламп    уличного освещения
	239
	224
	-
	15

	4
	Приобретение, замена светильников уличного освещения
	486
	-
	237
	249

	5
	Приобретение  полового покрытия, утеплителя для  полов в здании администрации
	6
	2
	2
	2

	6
	Утепление зданий, строений, сооружений
	15
	4
	5
	6

	7
	Проведение  энергетического обследования здания администрации сельского поселения
	35
	-
	-
	35

	ИТОГО затраты
	781
	230
	244
	307

	Ожидаемый экономический эффект
	100
	21
	26,0
	27,0

	то же в %
	0,12
	0,08
	 0,10
	0,10

 ».
1